BWY-802(803)系列变压器油面温控器
安装使用说明书
大连众和光电科技有限公司
第 1 页
目      录
1．型号命名……………………………………………（3）
2．用途…………………………………………………（3）
3．工作原理……………………………………………（3）
4．主要技术性能及参数………………………………（4）
5．安装和使用…………………………………………（5）
6．注意事项……………………………………………（7）
7．附表…………………………………………………（8）
第 2 页
附  图  一  览  表
图 1：温控器外形尺寸图…………………………………（4）
图 2：数显仪外形及安装尺寸图…………………………（5）
图 3：安装示意图  ……………………………………… （6）
图 4.1：BWY－802电气连接图  ……………………… （6）
图 4.2：BWY－802A电气连接图  ……………………… （6）
图 4.3：BWY－803电气连接图  ……………………… （7）
图 4.4：BWY－803A电气连接图  ………………………（7）
图 4.5： XMT-22B电气连接图……………………………（7）
第 3 页
1 型号命名：
特殊环境代号：
TH-湿热带防护
TA-干热带防护
T-干湿热带通用
功能代号：
A-输出 Pt100铂电阻信号
2  用途
    BWY－802(803)系列变压器油面温控器是为测量和控制变压器顶层油温而设
计的，同时也适用其它设备的检测和控制。仪表具有良好的防护性能，能在户外
条件下正常工作，仪表内装有三组可调控制开关，分别用于冷却系统启动、讯号
报警。同时能将温度信号远传至控制中心，同步显示，控制变压器油温。
产品成套性     表 1
3  工作原理
变压器油面温控器主要由弹性元件、传感导管、感温部件组成。这三部分构
成的密封系统内充满感温介质，当被测温度变化时，感温部件内的感温介质的体
积随之变化，这个体积增量通过传感导管传递到仪表内弹性元件，使之产生一个
相对应的位移，这个位移经机构放大后便可指示被测温度，并驱动微动开关，输
出开、关控制信号以驱动冷却系统，达到控制变压器温升的目的。
BWY－802A(803A)型变压器油面温控器采用复合传感技术而设计制造。通过
序号 型号名称 主要用途 配套部件
1 BWY－802
BWY－803
测量变压器顶层油温，当温度
超过设定值时，启动冷却系统
和输出报警讯号，并适用于湿
热带场合。
2 BWY－802A
BWY－803A
1．同 1。
2．采用复合传感技术,输出
Pt100铂电阻信号。
XMT系列
数字式温度显示调节仪
变压器
线性刻度
油面
温控器
开关数量
功能代号
特殊环境代号
B  W  Y -80
第 4 页
嵌装在温包内的 Pt100 铂电阻信号远传至控制室二次仪表，同步显示控制变压器
顶层油温。
4    主要技术性能及参数
4.1    BWY－802(803)技术参数
4.1.1  工作条件：环境温度（-40～+55）℃、相对湿度≤95%。
4.1.2  测量范围：（0～100）℃或（0～120）℃。
4.1.3  准确度：1.5级。【（0～100）℃检测点允许的最大误差为±1.5℃】
【（0～120）℃检测点允许的最大误差为±1.8℃】。
4.1.4  开关动作误差：±2℃。
4.1.5  开关切换差：（6±2）℃。
4.1.6  开关额定功率：AC220V / 3A、DC220V/1.5A。
4.1.7  防护等级：IP55。
4.1.8  温包尺寸：直径 Φ14，插入深度≥150mm。
4.1.9  安装螺纹：M27×2。
4.1.10  毛细管长度：5m。
4.1.11 仪表外形尺寸及安装尺寸（见图 1）。
图 1  外形尺寸及安装尺寸
4.2 XMT系列数字式温度显示调节仪技术参数
4.2.1 工作条件：环境温度（0～50）℃、相对湿度≤85%。
4.2.2 工作电源：AC220×（1±10%）V、频率（50～60）Hz。
4.2.3 接点功率：AC220V / 5A。
4.2.4 精度等级：1.0级。
4.2.5 显示方式：数码管显示。
4.2.6 安装方式：嵌装式。
插入深度≥
第 5 页